
 

 

Coromatic Group overtager Skandinaviska Kraftprodukter AB 
 

- SCANPOCONs kunder får nye muligheder inden for strømforsyning 
 
Den nordiske IT-koncern Coromatic Group overtager Skandinaviska 
Kraftprodukter AB i Halmstad. Skandinaviska Kraftprodukter er 
førende inden for nødstrømsløsninger og omsætter årligt for ca. 50 mio. 
svenske kroner. Med overtagelsen styrker Coromatic Group sin position 
som en af Nordens førende leverandører af IT-sikkerhed og sikker 
energiforsyning. I Danmark repræsenteres Coromatic af SCANPOCON 
A/S. 
 
Coromatic Group sigter efter at gøre kundernes kerneforretning sikrere 
gennem solide løsninger og specialistkompetence indenfor IT-området. 
Coromatic Group udbyder blandt andet leverancer af komplette serverrum, 
strømforsyning, konsulenttjenester og service. Gennem købet af 
Skandinaviska Kraftprodukter AB, der har en lang og veldokumenteret 
erfaring inden for nødstrøm, kan virksomhederne i Coromatic Group udvide, 
og endda forbedre, sit tilbud til kunderne.  
 

- ”Dette opkøb giver os nye kompetencer og ressourcer til at 
udbyde helhedsløsninger, og ikke mindst øge koncernens udbud af 
løsninger til nødstrøm på nordisk plan. Vi ser udvidelsen som en 
strategisk satsning, der vil komme til at gavne både vores koncern 
og vores kunder”, siger Maths Waxin, koncernchef i Coromatic 
Group.     

 
Coromatic Group har arbejdet tæt sammen med Skandinaviska 
Kraftprodukter AB i over tyve år, og virksomheden har været 
underleverandør i flere af Coromatic Groups projekter med nødstrømsanlæg. 
Efter overtagelsen kommer Skandinaviska Kraftprodukter AB til at drives 
som tidligere, og virksomheden vil fortsat have hovedsæde i Halmstad.  
 
I Danmark repræsenteres Coromatic-løsningerne ved Scanpocon i Odense. 
Scanpocon blev i 2008 en del af Coromatic Group 
 

- ”Vi ser en stor vækst på markedet i Danmark for sikre serverrum, 
der lader virksomhedsledelserne sove trygt om natten uden 
bekymringer for nedbrud, brand, vandskader eller andre 
hændelser, der kan betyde tab af data eller sætte virksomheden ud 
af drift i en periode,” siger Lars Baun Sørensen, administrerende 
direktør for Scanpocon. ”Med Coromatic-løsningerne kan vi 
trække på mange års erfaringer og ekspertise fra hele 
Skandinavien, og koncernens opkøb af Skandinaviska 
Kraftprodukter AB betyder, at vi bliver endnu stærkere.” 
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Udover Skandinaviska Kraftprodukter AB indgår også Coromatic AB, danske 
Scanpocon A/S, norske Metric AS og svenske Metric Power Systems AB i 
Coromatic Group. Konceren, hvis hovedejer er Litorina, omsatte for 562 
millioner i 2009. I forbindelsen med overtagelsen bliver Skandinaviska 
Kraftproduker AB delejere af Coromatic Group, som dermed også går fra at 
have 200 til 223 medarbejdere.  
 
For mere information se www.scanpocon.dk eller kontakt: 
  
Lars Baun Sørensen, adm. direktør   
+45 6617 6260   
lbs@scanpocon.dk   
 
Eiler Toft-Andersen, salgschef 
+45 6317 0264 
eta@scanpocon.dk 
 
Mia Brith Fisker Jørgensen, marketingansvarlig 
+45 6317 0217 
mfj@scanpocon.dk 
 
Om Coromatic Group 
Coromatic Group er en Skandinavisk virksomhedsgruppe med en ledende position 
inden for IT-kontinuitet og sikker strømforsyning. Gruppen tilbyder både analyser, 
strategisk rådgivning og projektering af komplette serverrumsløsninger samt UPS og 
generatorforsyning. Gruppen består af svenske Coromatic AB og Metric Power 
Systems AB samt Metric AS i Norge og Scanpocon A/S i Danmark. Hovedejer er 
Litorina Kapital. 
 
Totalt omsatte gruppen for 562 mio. DKK i 2009. Sammen har de fire 
søsterselskaber præsteret en årlig vækst på 25 % de seneste fire år. Koncernen har 
223 medarbejdere og hovedkontor i Bromma ved Stockholm.  
 
Læs mere på www.coromaticgroup.com. 
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